Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação; 

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ 538.980,00 

(quinhentos e trinta e oito mil, novecentos e oitenta reais), para a prestação dos serviços, 
conforme descrito na subcláusula 1.2 deste instrumento. 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,

[...]

O preço total informado na coluna “Valor Total Estimado” do quadro demonstrativo é o preço total estimado da licitação e consiste no parâmetro
para lançamento da proposta pelas licitantes no sistema Comprasnet, bem como para os lances.

11.5. Diante do exposto, recomenda-se a adoção do valor estimado de R$ 1.119.399,90 (um milhão, cento e dezenove mil trezentos e noventa e nove
reais e noventa centavos) para a contratação da licença de direito de uso de gestão de processos, gestão de riscos e controles e auditoria da Funpresp-Exe.

 

 

12. PROVA DE CONCEITO

 

12.1. A FUNPRESP-EXE, acompanhada por representante designado pela LICITANTE classificada provisoriamente em primeiro lugar, realizará a prova de